golongan dari Karramiyah-lah yang meracuninya, meskipun tidak

ada bukti yang kuat untuk hal ini, ketika berita kematian al-Rāzi

terdengar ke seluruh penjuru, orang-orang Karramiyah sangat

senang.
6
Al-Rāzi

meninggal setelah menderita sakit beberapa bulan,

tepatnya pada hari Senin 1 Syawal 606 H atau 1209 M.
7

Guru pertama al-Rāzi tidak lain adalah ayahnya sendiri,

Ḍiya‟ al-Dīn „Umar bin Hisyām, seorang ulama yang penganut

mazhab Asy‟ari dalam bidang ilmu tauhid dan seorang tokoh

mazhab Syaf‟'i dalam bidang fiqih. Banyak hal yang al-Rāzi

pelajari dari ayahnya hingga ayahnya meninggal pada tahun 599 H.